Mir ist recht verdammt verleidet,  
Daß Europa stets vermeidet,  
Zu beweisen Kraft und Mut,  
Wo der Sultan Gutes thut.

Mir ist länger schon verleidet,  
Daß sich alle Tage scheidet,  
Was zusammen besser paßt,  
Aber sich zur Kurzweil haßt.

### Colloquium de Spirituosis.

Quid faciam, Doctor? Probatum da mihi Rathum:  
Me cruciant spinae Schmerzorum aculeatarum.  
Corporeus qui sit status mens atque Gemüthi.  
Est notum tibi, qui teneris jam ab Näglibus illum  
Per scrutatus eras; scis me vini atque liquoris  
Omne genus Tranko fontano praeposuisse  
Semper, et hocce meo Wohlseino non noctuisse,  
Jucundum regimen; contra, fortisque fidelisque  
Usque fui morbique expers, nec potor aquai  
Ullus par mihi erat respectu rovi bene habend; . . .  
Nunc vere aspice me! Quantum changatus ab illo  
Sum, qui hucusque fui! Qui pallor toedlicus omnem  
Dedecorat faciem! Qui Datterich occupat artus!  
— Causam si subitae quaeris metamorphoscos tu:  
Auriculas rumor miseram frappavit iniquus,  
Omnia spirituosa — alcoholica quae vocitentur —  
Horribili veneno infecta esse inquefiltrata.  
Quod qui sorbeat, hunc Verderbeni esse sacratum.  
Practerea legi in gazetis talia quaeque  
Et perblättravi Diatribas atque libellos,  
Alcoholium qui condemnant fontanaque laudant,  
Atque salutem hominum praefracte in Wassere ponunt.  
Dividua est horum legio, pars est tolerantum  
Altera vero strengorum pars abstinentum  
Concordant sed in hoc: Venenum omnem alcoholium esse. —

Genua labant mihi ad huc, Doctor, infausta legenti  
Auscultanti infausta. Quid est mihi jam faciundum  
Heu! venenato? Nulla est medicina parata!  
Nulla est! Sensevirum jam stantem in limine, cerno.  
Sum caput, o Doctor!

DOCTOR

Quid pensas? Abjice Sorgas  
Sorgae etenim Gramusque et Kummer semina cuncti  
Morborum generis, sed mens laeta atque fidelis  
Vivificat corpus. Tibi jam fortfahrene fas est  
In cursu solito, quo gleisoue ire solebas  
Hoc retinere. Ideo modico tibi guttura vino  
Pertue. Sobrius est, quod nimum sit abhorret.  
Est modus in rebus; vinum quoque res judicandum est.  
Purificat cerebrum, Launasque malosque vapores  
Unmuthumpue omnem cito dissipat, humida ut Auster.  
An fortasse Noah pater (omnes quem veneramur)  
Abstinit Baccho? Summus rerumque creator  
E gremio terrae puorsum tot wuchere jussit  
Uvarum segetem? Mortales utne vergifiat?  
Haec lappalia sunt, quae non credit nisi asellus  
Est, haud diffiteor himbericus, est citreorum  
Non sapor insuavis, mixtus Sulzmatteriano.  
Omni scilicet est tempusque loensque liquori.  
Si locus est vino, noli verschmahere vinum.  
Tunc facile annorum numerum complebis eundem  
Ad quem pervenit patriarcha Methusala selig.